2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025
2025

MES
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE
DICIEMBRE

TIPO
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
TOTAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
LOCAL
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR
EXTERIOR

COMPANIAS DE SEGUROS

ACERTA SEGUROS

ALIADO SEGUROS

ASEGURADORA ANCON, S.A

ASEGURADORA GLOBAL, S.A

ASSA COMPANIA DE SEGUROS, S.A

BANESCO SEGUROS, S.A.

CHUBB SEGUROS PANAMA, S.A.

COMPARNIA INTERNACIONAL DE SEGUROS, S.A
GENERAL DE SEGUROS, S.A.

MAPFRE PANAMA, S.A

MERCANTIL PANAMA SEGUROS, S.A
MULTIBANK SEGUROS, S.A

OPTIMA COMPANIA DE SEGUROS, S.A.

PAN AMERICAN LIFE INSURANCE DE PANAMA, S.A
SAGICOR PANAMA, S.A

SEGUROS FEDPA, S.A

SEGUROS SURAMERICANA, S.A

VIVIR COMPANIA DE SEGUROS, SA.
WORLDWIDE MEDICAL ASSURANCE, LTD
BUPA PANAMA, S.A.

INTERAMERICANA DE FIANZAS Y SEGUROS, S.A.
LA REGIONAL DE SEGUROS, S.A

ACERTA SEGUROS

ALIADO SEGUROS

ASEGURADORA ANCON, S.A

ASEGURADORA GLOBAL, S.A

ASSA COMPANIA DE SEGUROS, S.A

BANESCO SEGUROS, S.A.

CHUBB SEGUROS PANAMA, S.A.

COMPANIA INTERNACIONAL DE SEGUROS, S.A
GENERAL DE SEGUROS, S.A.

MAPFRE PANAMA, S.A

MERCANTIL PANAMA SEGUROS, S.A
MULTIBANK SEGUROS, S.A

OPTIMA COMPANIA DE SEGUROS, S.A.

PAN AMERICAN LIFE INSURANCE DE PANAMA, S.A
SAGICOR PANAMA, S.A

SEGUROS FEDPA, S.A

SEGUROS SURAMERICANA, S.A

VIVIR COMPANIA DE SEGUROS, SA.
WORLDWIDE MEDICAL ASSURANCE, LTD
BUPA PANAMA, S.A.

INTERAMERICANA DE FIANZAS Y SEGUROS, S.A.
LA REGIONAL DE SEGUROS, S.A

ACERTA SEGUROS

ALIADO SEGUROS

ASEGURADORA ANCON, S.A

ASEGURADORA GLOBAL, S.A

ASSA COMPANIA DE SEGUROS, S.A

BANESCO SEGUROS, S.A.

CHUBB SEGUROS PANAMA, S.A.

COMPANIA INTERNACIONAL DE SEGUROS, S.A
GENERAL DE SEGUROS, S.A.

MAPFRE PANAMA, S.A

MERCANTIL PANAMA SEGUROS, S.A
MULTIBANK SEGUROS, S.A

OPTIMA COMPANIA DE SEGUROS, S.A.

PAN AMERICAN LIFE INSURANCE DE PANAMA, S.A
SAGICOR PANAMA, S.A

SEGUROS FEDPA, S.A

SEGUROS SURAMERICANA, S.A

VIVIR COMPANIA DE SEGUROS, SA.
WORLDWIDE MEDICAL ASSURANCE, LTD
BUPA PANAMA, S.A.

INTERAMERICANA DE FIANZAS Y SEGUROS, S.A.
LA REGIONAL DE SEGUROS, S.A

A (1) No Agrem GRANTOTAL TOTALVIDA Vida Individua Primer afio
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40,413
39,796
132,497
220,422
756,904
44,943
38,364
540,257
278,379
255,966
49,940
158,245
102,807
418,717
74,959
744,683
402,360
24,607
30,485
4,277
14,807
59,911
40,413
39,796
132,497
220,422
756,156
44,914
38,364
537,024
278,379
255,958
11,600
158,216
102,807
418,686
74,959
744,683
402,360
24,607
28,131
4,277
14,807
59,841
0

0

0

0

748

29

0

3,233

0

8
38,340
29

0

31

10,690
24,728
47,967
125,669
307,654
29,695
36,600
258,848
198,377
170,585
47,857
114,528
68,175
418,717
74,959
357,110
127,706
24,607
30,485
4,277
6,867
3,466
10,690
24,728
47,967
125,669
306,993
29,695
36,600
256,430
198,377
170,585
9,534
114,518
68,175
418,686
74,959
357,110
127,706
24,607
28,131
4,277
6,867
3,396

0

0

0

0

661

38,323
10

0

31

1,316
0
3,425
1,051
76,199
9,214
0
35,351
146,606
28,676
7,030
1,927
1,254
21,776
1,061
130
47,540
0
12,459
0

700
919
1,316
0
3,425
1,051
75,545
9,214
0
35,351
146,606
28,676
5,895
1,927
1,254
21,745
1,061
130
47,540
0
10,852
0

700
919

0

0

o o

654

o oo oo

1,135

0

0

425
1,051
8,461
4,326

2,077
50,398
17,778

5,198

1,013

241
5,799
49

58
9,818

2,874

66
791

425
1,051
8,461
4,326

2,077
50,398
17,778

4,835

1,013

241
5,799
49

58
9,818
0
2,501
0

66
791

©Oooooooooo

36!

@

oo ooooo

373

o o

Renovacién
1,316
0
3,000
0
67,738
4,888
0
33,274
96,208
10,898
1,832
914
1,013
15,977
1,012
72
37,722
0
9,585
0
634
128
1,316
0
3,000
0
67,084
4,888
0
33,274
96,208
10,898
1,060
914
1,013
15,946
1,012
72
37,722
0
8,351
0
634
128
0
0

o o

654

o oo oo

Accidentes Pe Individual

2,934
12,007
17,825

3,304
72,447

1,754

7,885
35,050
51,661

4,030

2,523
20,727
32,500
73,149
61,213

153,150
66,587
165

0

0

1,118
161

2,934
12,007
17,825

3,304
72,445

1,754

7,885
32,636
51,661

4,030

2,364
20,717
32,500
73,149
61,213

153,150
66,587
165

0

0

1,118
161

oo Nvoooo

2,414

oo oooooooo

194
433
424
3,304
22,433
1,626

6,327
51,661
1,145
2,523
20,647
120
8,801

55,286
57,611
0

0

0

29

33

194
433
424
3,304
22,432
1,626
0
6,327
51,661
1,145
2,364
20,642
120
8,801
0
55,286
57,611

159

Ocooocoooooooow

Grupo

2,740
11,574
17,401

0
50,014
128

7,885

28,723

0
2,885
0

80
32,380
64,348
61,213
97,864
8,976
165

1,089
128
2,740
11,574
17,401

50,013
128
7,885
26,309

2,885
0

75
32,380
64,348
61,213
97,864
8,976
165

0

0
1,089
128

©oor oooo

2,414
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Invalidez

O 0O OO0 0000000000000 O00O0O0O00O0O000O0O00000000000000000000O000O000O0O0O0O0O0O0O0O0O0Oo O o

Salud

3,060

0

9,425

0

74,929

0

0

94,589

63,099
38,304
0

0
127,576
1,903
189
5,275
19,637
17,278
4,277
0
2,145
3,060
0
9,425
0
74,928
0

0
94,589
0
63,099
1,275
0

0
127,576
1,903
189
5,275
19,637
16,821
4,277
0
2,075

Oooooroooo

37,029

oo ooooo

457

70

Individual
632
0
2,805

17,058

45,280

22,430
38,253

23,206
677

5,275
10,331
11,851

3,001

1,994
632

2,805

17,058

45,280

22,430
1,275

23,206
677

0
5,275
10,331
11,766
3,001
0
1,924

ocooocooooooo

36,978

oo ooooo

o o

70



Grupo
2,428
0
6,620

57,871

49,309

40,669
51

0

0
104,370
1,226
189

0
9,306
5,427
1,276
0

151
2,428
0
6,620
0
57,870
0

0
49,309
0
40,669
0

0

0
104,370
1,226
189

0
9,306
5,055
1,276
0

151

Ocooooroooo

oo ooooo
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o o

Colectivos de TOTAL GENER Incendioy Lin Residencial

3,380
12,721
17,292

121,314
84,079
18,727
28,715
93,858

110
74,780
0
91,874
34,421

196,216
10,782

203,641

8,304

4,805

748

0
5,049
241

3,380
12,721
17,292

121,314
84,075
18,727
28,715
93,854

110
74,780
0
91,874
34,421

196,216
10,782

203,641

8,304

4,805

458
0

o
N o
N
= ©

OCooocooooocoocooh~oOhOOOO

N
©
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29,723
15,068
84,530
94,753
449,250
15,248
1,764
281,409
80,002
85,381
2,083
43,717
34,632
0

0
387,573
274,654
0

0

0

7,940
56,445
29,723
15,068
84,530
94,753
449,163
15,219
1,764
280,594
80,002
85,373
2,066
43,698
34,632
0

0
387,573
274,654

©Oocooooooooo

5,754
3,038
7,510
27,276
191,264
9,360
170
76,239
73,077
23,176
502
8,001
5,368
0

0
2,496
89,986
0

0

0

866
1,125
5,754
3,038
7,510
27,276
191,247
9,331
170
76,222
73,077
23,176
502
8,001
5,368
0

0
2,496
89,986

Oooocooooooooooo

3,909
1,654
4,137
27,124
149,147
0

0
76,239
73,077

502
7,292
4,010

2,496
82,746
0

0

0

475
488
3,909
1,654
4,137
27,124
149,137
0

0
76,222
73,077

502
7,292
4,010

2,496
82,746

o
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Comercial

1,837

1,384

3,061

152

42,117
9,360

170

1,837
1,384
3,061
152
42,110
9,331

N o o oo

OCoo0oo0oo0oo0o0oo0oo0o0oooo oo o

Industrial
8
0
312

OO O0OO0OO0O0O0OO0O0O0O0O0O0O0OO0O0 OO0 OO O O

Vida Industria Anualidades Rentas Vitalic Pérdida de Ing Multiriesgo

80
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0
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1,413
764
2,120
0
21,970
1,764
0
3,444
286

0

990
196
2,247

241

S}

304
665
1,413
764
2,120

21,970
1,764

3,444
286

989
196
2,247

304
665

O 00000000 O0OORr OO0OO0OOO O O O

Residencial
872
537

1,209
0
17,221
1,260
0
3,444
220

0
907
172
1,307

1,209

17,221
1,260

3,444
220

906
172
1,307

OO0 O0OO0OO0O0OO0OO0OO0O0OOKr OOOOOOOO O O

Comerciale Ir Transporte de Terrestre

541
227
911
0
4,749
504
0

0
66
0
83
24
940
0

0
145
0

0

0

0
173
241
541
227
911
0
4,749
504
0

0
66
0
83
24
940
0

0
145
0

0

0

173
241

OO0 0000000000000 00O O O O

207
109
1,112

12,542
34

219
21,574
29
1,224

12
580

580
2,686

50
214
207
109

1,112

12,541
34

219
20,991
29
1,224

12
580

580
2,686

50
214

oomroooo
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160
109
1,009

2,003
34

21,574
18
1,224

12
526

580
2,401

22

26
160
109
1,099

2,003
34

20,991

18
1,224

58:
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Maritimo
12
0
12
0
10,539

10,538

OO0 O0OO0OO0OO0OO0OO0O0O0OO0O0O0OO0O0O0OROOO O

Aéreo

Casco

237
8
239
0
756
0

0
489
9
117
0
89
70
0

0

1
507

172

o ®m®o ©ooooooo
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Maritimo

168
5
213
0
633
0

0
390
7
79
0
55
49
0

0

1
507
0

0

0

2
74
168
5
213
0
633
0

0
384
7
73
0
36
49
0

0

1
507
0

0

0

2
74
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Automovil
17,065
7,228
69,686
12,664
188,917
3,394
0
120,379
5,699
49,309
0
10,264
22,205
0
0
383,544
170,420
0
0
0
0
53,233
17,065
7,228
69,686
12,664
188,900
3,394
0
120,376
5,699
49,309
0
10,264
22,205
0
0
383,544
170,420
0
0
0
0
53,233

Ramos Técnic TRC TRM

662
1,046
702
182
3,637
446
318
2,480
395
1,081
20
201
649

0

0

108
134

0

0

0

482
87
662
1,046
702
182
3,619
446
318
2,478
395
1,081
20
201
649

0

0

108
134

0

0

0

482
87

0

0

o o
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203
127
42
78
23
14
297
1,759
12
109
20
54
162
0

0

0
12
0

0

0
300
5
203
127
42
78
23
14
297
1,759
12
109
20
54
162
0

0

0
12
0

o o

300
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Equipo Eléctrc Calderay Mag Rotura de Mac Equipo Pesad Vidrios

58
307
165

0
2,668

16
240
226
200

56
151

38
97

11
10
58
307
165

2,650

o
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128
173
132
104
94
10
0
27
73
213
0
42
112

273
439
361
0

0
419
0
454
82
559
0
49
224
0

0
49
24
0

0

0
165
71
273
439
361
0

0
419
0
452
82
559
0
49
224
0

0
49
24
0

0

0
165
71
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Riesgos Diver Responsabilic Robo

1,529
880
2,034
54,215
9,822
235
740
5,882
255
6,814
473
24,768
1,792
0

0

332
2,776
0

0

0

675
343
1,529
880
2,034
54,215
9,818
235
740
5,872
255
6,813
457
24,768
1,792

332
2,776

675
343

oo hs~ooooo

= o

Oooooooooooo

1,140
698
1,440
0
5,119
162
740
5,177
195
1,647
118
147
1,481

254
349

646
291
1,140
698
1,440

5,116
162
740

5,168
195

1,646
116
147

1,481

254
349

o o

646
291
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62

190

2,425

168

12

245

41

195

12
564

w o o o o

2,425

168
12
245

41
195

12
564

OO 0000000000000 O0O0O0O0O0O0O0WOOoOOo O

Fidelidad y DC BBB

120
0

0

0
196
9

0
171
21
149
0
32

oo oo
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Otros

207
182
404
54,215
2,072
56

366

26
4,772
355
24,542

54,215
2,072
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Titulos de Proj Fianzas

0
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2,776
1,995
1,127
416
20,342
15

317
50,922
212
3,660
98

186
1,721

271
8,145

5,657
606
2,776
1,995
1,127
416
20,312
15
317
50,731
212
3,659
98
186
1,721
0

0

271
8,145
0

0

0
5,557
606

0

0

0

0

30

0

0

191
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Ofertay Cumg Otras
1,610
532
202
201
1,360

56
30,021
212
3,658

1,610

1,349

56
29,877
212
3,658

OCooocoooooooooooo

1,166
1,463
925
215
18,982
15

261
20,901

98
106
1,331

142
8,145

325
434
1,166
1,463
925
215
18,963
15

261
20,854

98
106
1,331

142
8,145

o
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